
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 13 DEL 11-01-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZI CIMITERIALI. 



DETERMINAZIONE  n. 13 del 11-01-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTO  il decreto del Sindaco del Comune di Serrapetrona n. 4 del 28/06/2019 con  il  

quale sono state attribuite al Tecnico Comunale le funzioni, a norma dell’art. 109, 

comma 2, del D.Lgsvo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, per i 

seguenti servizi: 

- Servizio beni demaniali; 

- Servizi sportivi; 

- Servizio viabilità; 

- Servizio trasporti; 

- Servizio idrico; 

- Servizio smaltimento rifiuti; 

- Servizio ambiente e verde pubblico; 

- Servizio necroscopico e cimiteriale; 

- Sportello Unico per l’edilizia (DPR n. 380/2001); 

- Ufficio per le espropriazioni (DPR 327/2001); 

- Protezione Civile; 

- Servizio prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro;  

  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2019 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2019/2021; 

 

VISTA la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 19/03/2019 recante 

l’oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2019-2021”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le rispettive dotazioni 

finanziarie; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si provvede all’assegnazione provvisoria dei vari capitoli di bilancio 

al Segretario Comunale ed ai Responsabili dei Servizi secondo il piano esecutivo di 

gestione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 19/03/2019 e 

successive variazioni nel corso del 2019, da utilizzarsi nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione per l’esercizio 2020-2022 al fine di consentire il regolare 

svolgimento dei servizi operativi dell’Ente; 

 

PREMESSO che nel Comune di Serrapetrona sono presenti n. 3 cimiteri, di cui uno nel 

Capoluogo, uno  in loc. Borgiano  ed uno in loc. Castel San Venanzo; 

 

VISTO che a causa di mancanza di personale si riesce con difficoltà ad eseguire i 

servizi cimiteriali quali esumazioni, inumazioni, estumulazioni e tumulazioni; 

 

CONSIDERATO altresì che, per motivi antinfortunistici, si rende necessario acquistare 

n. 3 sollevatori meccanici per poter eseguire le operazioni di tumulazione ed 

estumulazione sulle file dei loculi più alte che comporterebbe una spesa di circa 

30.000,00 Euro; 

 

DATO ATTO che non è possibile reperire tale somma nel bilancio comunale per 

carenza di fondi; 

 

RITENUTA l'opportunità di affidare in appalto i suddetti servizi cimiteriali prevedendo 

di mettere a carico della ditta ogni onere quali il nolo di tutte le attrezzature necessarie, 

manodopera e materiali vari; 

 



DETERMINAZIONE  n. 13 del 11-01-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 220 del 

01/08/2019, con la quale è stato affidato, per il periodo dal  01/08/2019 al 31/12/2019, il 

servizio cimiteriale per inumazioni, esumazioni, tumulazioni ed estumulazioni alla ditta 

IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. con sede legale a San Ginesio (MC) 

in C.da Morichella n. 46, cod. fisc. e P.IVA 01958680439, per l'importo di 1.290,00 €, 

oltre I.V.A. al 22% e quindi per una spesa totale pari a 1.573,80 €; 

 

VISTO il relativo contratto Rep. N. 345 dei contratti soggetti a registrazione soltanto in 

caso d’uso, sottoscritto in data 01/08/2019, il quale prevede la scadenza 

dell’affidamento per il giorno 31/12/2019; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 239 del 19/12/2019 

con la quale si ridetermina l’impegno di spesa, con aumento di 36,60 €, a favore della 

ditta IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. con sede legale a San Ginesio 

(MC) in C.da Morichella n. 46, cod. fisc. e P.IVA 01958680439, per l'importo di 

1.610,40, I.V.A. al 22% compresa, per il periodo dal 01/08/2019 al 31/12/2019; 

 

PRESO ATTO che anche il relativo C.I.G. n. Z472967F0D è stato rideterminato; 

 

VISTO che la ditta appaltatrice, nel periodo contrattuale dal 01/08/2019 al 31/12/2019, 

ha svolto n. 3 tumulazioni e n. 2 inumazioni che comportano un compenso per la ditta 

stessa pari a 1.610,40, I.V.A. al 22% compresa; 

 

VISTO che la ditta appaltatrice, per i motivi sopra citati, ha prodotto la fattura 

elettronica relativa al compenso spettante alla stessa e che quindi si rende necessario 

procedere alla relativa liquidazione; 

 

ACCERTATO, mediante acquisizione del D.U.R.C. On Line Prot. n. INAIL_18918872 

con validità fino al 03/03/2020, che la ditta appaltatrice risulta regolare nei confronti di: 

I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di liquidare la fattura n. 96 del 31/12/2019 di 1.610,40 €, I.V.A. compresa, emessa 

dalla ditta IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. con sede legale a San 

Ginesio (MC), relativa al saldo dei servizi cimiteriali in oggetto svolti nel periodo dal 

01/08/2019 al 31/12/2019; 

 

3) Di imputare la suddetta spesa complessiva di €. 1.610,40 al capitolo U. 1418 (codice 

bilancio 12.09-1.03.02.15.999), del corrente bilancio comunale; 

 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio di 

questo Ente per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 



DETERMINAZIONE  n. 13 del 11-01-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 16-01-2020                   al 31-01-2020 

 

Lì  16-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


